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Utlåtande över motion – Kvinnligt företagande 

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta  
 
att avslå motionen. 

 

Ärendebeskrivning 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 29 september, §32a, väckte Anna 
Cullfors och Maritha Johansson (V) rubricerad motion. 
 
Motionärerna föreslår att Gävle Kommun den 8 mars 2026 tillsammans med 
lämpliga samarbetspartners anordnar ett evenemang med syfte att 
uppmärksamma kvinnors entreprenörskap och företagande. 
 
Kvinnor som driver företag är än idag, år 2025, underrepresenterade i alla 
kategorier. Vi ser till och med att Sverige som land halkar efter övriga Europa, 
med färre kvinnor som startar företag än i övriga länder. I svenska börsbolag 
är 1 av 10 ordföranden och verkställande direktörer kvinnor. Av andelen av 
den vuxna befolkningen som driver företag är det 7,3 % kvinnor medan det är 
11,1 % män. Det behövs krafttag för att göra det enklare att starta, men främst 
driva företag, för alla. Då stärks även kvinnor i företagsledande position. 
I Gävle har vi haft ett par år där vi politiska partier, i form av syskonförbund 
och andra, genomfört initiativ i samband med vecka 10 och internationella 
kvinnodagen. Förra året, 2024, tog företagare själva initiativ till att anordna en 
hel vecka med evenemang från föreningar, organisationer och företag, som 
genomfördes i mars i år. Samma initiativtagare kommer jobba för en öppen 
vecka även 2026 men med tydligare kommunikation tidigt så att även 
politiska partier kan skapa evenemang under samma banderoll, Kvinnor och 
Företagande. 
 
Med anledning av att vi har en stark drivkraft i våra lokala partier, vårt 
näringsliv och föreningsliv, så ser vi inget behov av att kommunen går in som 
initiativtagare. I stället ska vi jobba för att främja den kraft som finns i 
samhället, precis som vårt jobb är alla dagar i veckan, året om. 

 

Beslutsunderlag 
Utlåtande över motion – (V) – Kvinnligt företagande  
Motion från Vänsterpartiet (V) - Kvinnligt företagande 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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